



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:07/05/2025

2025/374 - Report on Coronial Inquests and Prevention of Future Death Reports

In response to your recent request for information;

North Wales police have reviewed all of the fatal and serious collisions for the period requested [01/01/2023 to 31/12/2023] in order to respond to your enquiry.

1. How many fatal and serious collisions in your area involved someone driving for work?

There was a total of 2 fatal collisions and 19 serious collisions noted under the stat19 where the journey purpose was recorded as 'journey as part of work'. This often includes individuals travelling to and from work in their own vehicle.

2. How many companies or company directors were charged with Cause and Permit offences in relation to serious Road Traffic Collisions?

None

3. How many companies or company directors were charged with Cause and Permit offences in relation to fatal Road Traffic Collisions?

None

4. For the questions 2 and 3 how many of these related to large goods vehicles or PCVs?

N/A

5. How many Road Traffic Collisions in your area did the police seek advice from HSE on possible Health and Safety Offences?

Incidents on private land which fall outside the stats 19 process would also be attended by police in the first instance and HSE notified. North Wales Police have had such incidents during 2023 where one fatality was referred to HSE, who took primacy over the investigation and the Work-Related Death Protocol was instigated.

6. How many Prosecutions for Health and Safety Offences were there in relation to Road Traffic Collisions in your area?

None

7. For question 6 how many of these related to large goods vehicles or PCVs?

N/A

North Wales Police and its partners worked extremely hard to work together in an effort to reduce the number of people killed and seriously injured within our region and have previously been successfully in implemented a number of remedial road safety schemes across North Wales. Every fatal collision is followed by a site visit with our partner in order to seek remedial engineering measure to include any educational opportunities. In addition, the roads crime unit and it partners deliver road safety messages within employment establishments within the region, aligned with the current trends. Any Road Traffic Collision involving a goods vehicle or PCVs is also shared with DVSA.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 02/05/2025